
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Lorella Cialone) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N.  204      DEL          04.11.2020 
 

OGGETTO: 

Presa d’atto riammissione ditta HIGH TECH SCREW SRL – lotto n.1 Procedura negoziata, senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. c) e art. 163 del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i. 
per l’affidamento annuale della fornitura di “Tamponi rino/oro-faringei  (lotto 1) e di terreni di 
trasporto per i virus in provetta (lotto 2”), occorrenti, nell’ambito dell’emergenza sanitaria per 
COVID 19, alle AA.SS.LL. della Regione Abruzzo, e rettifica parziale (lotto n.1) delle risultanze di 
gara di cui alla Determinazione di aggiudicazione n. 201 del 30.10.2020 

 

 

Il giorno 4.11.2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 
Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 con il quale vengono individuate le categorie di 

beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi al 

Soggetto Aggregatore Regionale ovvero a Consip S.p.A. per le relative procedure di acquisto; 

VISTA la Deliberazione ANAC n. 781 del 4 Settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – 

A.R.I.C.; 

RICHIAMATI:  

 la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

 il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi 

dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss. mm. e ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa 

Lucia Del Grosso; 

   DATO ATTO che: 



- con Determina n. 201 del 30/10/2020 è stata aggiudicata la procedura negoziata ex art. 63 c. 2 lett. a) e 163 del D.lgs. n. 50/16 e 

s.m.i., divisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura annuale di “Tamponi rino/oro-faringei  (lotto 1) e di terreni di trasporto per i 

virus in provetta (lotto 2”), occorrenti, nell’ambito dell’emergenza sanitaria per COVID 19, alle AA.SS.LL. della Regione Abruzzo, per 

la durata di 12 mesi, con possibile rinnovo di ulteriori 12 mesi, in caso del perdurare dell’emergenza sanitaria, finalizzata alla 

conclusione di Accordo Quadro con più operatori economici, ex art. 54 c. 4 lett. a) del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i.., da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. art. 95 c. 4 del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i, per un valore annuale stimato in  € 2.990.000,00 oltre 

iva, da espletarsi sulla piattaforma telematica SISTEMA CONSIP (www.acquistinretepa.it) in modalità ASP (Application Service per 

Provider); 

-con nota acquisita al protocollo Aric in data 03/11/2020 al n° 4114/2020, in atti, la ditta HIGH TECH SCREW- UNIPERSONALE  – 

partecipante al LOTTO di gara n° 1, ha contestato il giudizio  di NON IDONEITA’ (con conseguente ESCLUSIONE dalla gara) 

espresso relativamente ai prodotti offerti in sede di gara per il  lotto 1  Voce B); 

-con successiva nota del 3.11.2020,  acquisita al protocollo Aric  n°4134/2020, il referente medico regionale, in riscontro alla richiesta 

di riesame della documentazione tecnica della società HIGH TECH SCREW - UNIPERSONALE per il lotto 1 avanzata dal Rup, 

comunicava la necessità di riammettere il concorrente precedentemente escluso dalla partecipazione al  LOTTO 1, per mero errore di 

valutazione tecnica della documentazione presentata a corredo, in quanto in possesso del requisito tecnico richiesto ( … “punto di 

rottura del Tampone a 80 mm”…..); 

- successivamente alla comunicazione di aggiudicazione, con nota inviata tramite Sistema in data 2.11.2020, la ditta D.I.D. Diagnostic 

I.D., unica ditta accreditata  per il lotto n.1,  ha comunicato che la quantità di tamponi offerta, come dichiarato nel “Modello di offerta 

economica senza indicazione dei prezzi” è pari a n. 1.150.000 tamponi totali (575.000 per la voce A e 575.000 per la voce B), di 

conseguenza il totale complessivo del lotto 1 aggiudicato è da intendersi pari ad € 402.500,00 e non ad € 805.000,00 come invece 

indicato nella Determina di aggiudicazione suddetta; 

PRESO ATTO: 
-del verbale n. 2 del 4.11.2020, in allegato n.1 a parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato e trasmesso in pari data dal 

RUP, dott.ssa Lorena Lattanzi, relativo all’espletamento dell’iter della procedura de qua sul Sistema Consip, a seguito della 

riammissione della società HIGH TECH SCREW- UNIPERSONALE, vale a dire: 

- approvazione della documentazione tecnica, apertura ed approvazione dell’offerta economica della società HIGH TECH SCREW- 

UNIPERSONALE ; 

- accettazione dell’offerta presentata dalla società D.I.D. Diagnostic I.D., pur essendo inferiore al fabbisogno posto a base di gara, 

(2.300.000), stante il perdurare della grave situazione di emergenza sanitaria, al fine di garantire comunque gli approvvigionamenti di 

tamponi rino/oro-faringei indispensabili a garantire la continuità assistenziale; 
- conseguente proposta di rettifica della Determina di aggiudicazione n. 201 del 30.10.2020 per il lotto n.1 come di seguito indicato: 

 
 

 

RITENUTO pertanto, necessario, alla luce di quanto sopra evidenziato, procedere:alla rettifica in parte qua  

dell’aggiudicazione definitiva, di cui alla Determina  n. 201 del 30/10/2020, relativamente al lotto n.1, secondo quanto proposto 

dal Rup nel verbale n. 2 del 4.11.2020 proclamando, per il lotto n.1, I Classificata la società HIGH TECH SCREW- 

UNIPERSONALE  al prezzo unitario di € 0,22 oltre iva, per una quantità annuale di pz pari a 2.300.000 e II classificata la società 

D.I.D. Diagnostic  I.D., al prezzo unitario di € 0,35 oltre iva, per una quantità annuale di pz pari a 1.150.000; 

 
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, alla 

luce dell’istruttoria svolta dai competenti uffici, 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto della riammissione in gara della società HIGH TECH SCREW SRL UNIPERSONALE a seguito di 

giudizio di idoneità dell’offerta  tecnica comunicato con nota del referente medico regionale del 3.11.2020,  acquisita al 

protocollo Aric  n°4134/2020,  
2. di approvare la proposta di rettifica di aggiudicazione formulata dal RUP nel verbale n. 2 del 04.11.2020, allegato n. 1 

al presenta atto, a parte integrante e sostanziale; 
3. di procedere, per l’effetto, alla rettifica parziale, relativamente al lotto n.1, delle risultanze di gara di cui alla Determina 

di Aggiudicazione n. 201 del 30.10.2020, con accreditamento delle ditte e per gli importi di seguito specificati: 
 

 
 

4. di rinviare per tutto il resto a quanto disposto con Determinazione di aggiudicazione n. 201 del 30.10.2020;  
5. di demandare al responsabile del Procedimento le comunicazioni relative all’esito della procedura di gara a seguito 

delle rettifiche sopra dette, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett.a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i.; 
6. di dare atto che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione, sul sito web www.aric.it e sul sito web 

www.acquistinretepa.it, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., 

dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33; 
7. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di A.R.I.C.; 
8. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento ed al Referente sanitario regionale per le 

emergenze per i successivi adempimenti. 

DESCRIZIONE

LOTTO 1 
CIG.: 8487208999

QUANTITA' 
ANNUALE 

PZ
CLASSIFICA DITTE ACCREDITATE

prezzi unitari offerti  
Sub‐lotto  voce a) 
Sub‐lotto voce b)

Importo
 complessivo offerto  ANNUALE 

(IVA ESCLUSA) 

PREZZO UNITARIO 
VOCE A) 
€ 0,35

€ 402.500,00
SUB LOTTO VOCE B)

TAMPONI
ORO‐FARINGEI

575000
PREZZO UNITARIO 

VOCE B) 
€ 0,35

SUB LOTTO VOCE A) 
TAMPONI 

RINO‐FARINGEI
575000

 DITTA   2°  CLASSIFICATA

D.I.D. DIAGNOSTIC  I.D.

 GRADUATORIA RETTIFICATA FINALE  DITTE ACCREDITATE LOTTO 1

 DITTA  1° CLASSIFICATA

HIGH TECH SCREW SRL 
€ 506.000,00

PREZZO UNITARIO 
VOCE A) 
€ 0,22

PREZZO UNITARIO 
VOCE B) 
€ 0,22

SUB LOTTO VOCE A) 
TAMPONI 

RINO‐FARINGEI

SUB LOTTO VOCE B)
TAMPONI

ORO‐FARINGEI

1150000

1150000

DESCRIZIONE

LOTTO 1 
CIG.: 8487208999

QUANTITA' 
ANNUALE 

PZ
CLASSIFICA DITTE ACCREDITATE

prezzi unitari offerti  
Sub‐lotto  voce a) 
Sub‐lotto voce b)

Importo
 complessivo offerto  ANNUALE 

(IVA ESCLUSA) 

PREZZO UNITARIO 
VOCE A) 
€ 0,35

€ 402.500,00
SUB LOTTO VOCE B)

TAMPONI
ORO‐FARINGEI

575000
PREZZO UNITARIO 

VOCE B) 
€ 0,35

SUB LOTTO VOCE A) 
TAMPONI 

RINO‐FARINGEI
575000

 DITTA   2°  CLASSIFICATA

D.I.D. DIAGNOSTIC  I.D.

 GRADUATORIA RETTIFICATA FINALE  DITTE ACCREDITATE LOTTO 1

 DITTA  1° CLASSIFICATA

HIGH TECH SCREW SRL 
€ 506.000,00

PREZZO UNITARIO 
VOCE A) 
€ 0,22

PREZZO UNITARIO 
VOCE B) 
€ 0,22

SUB LOTTO VOCE A) 
TAMPONI 

RINO‐FARINGEI

SUB LOTTO VOCE B)
TAMPONI

ORO‐FARINGEI

1150000

1150000


